СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 » сентября 2023 г.  № 42

п. Сергино

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Сергино

от 12.04.2016 № 16

В соответствии со статьей 65 Трудового кодекса Российской

Федерации, с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде

пенсионного и социального страхования Российской Федерации», с

Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.12.2022 №

153-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», с Уставом сельского поселения Сергино,

Совет депутатов сельского поселения решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино

от 12.04.2016 № 16 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления сельского поселения Сергино» (далее –

Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 Решения после слов «очередной финансовый год»

дополнить словами «и плановый период»;

1.2. По всему тексту слова «Пенсионного фонда Российской

Федерации» и «Пенсионного фонда РФ» заменить словами «Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

1.2.1. По всему тексту слова «ведущий специалист» заменить

словами «главный специалист» в соответствующих падежах;

1.3. В приложении № 1 к Решению:

1.3.1. Пункт 1.1 после слов «лица, замещавшие муниципальные

должности в органах местного самоуправления поселения Сергино»

дополнить словами «(в том числе в разные периоды в совокупности)»;

1.3.2. В подпункте 2 пункта 3.3 цифры «5,4» заменить на цифры

«1,6»;

1.3.3. Подпункт 5 пункта 3.3 исключить;

1.3.4. В пункте 4.1 слова «четыре» и «семи» заменить словами «два»

и «четырех» соответственно;

1.3.5. Пункт 5.3.1 изложить в следующей редакции:

«5.3.1. Копия трудовой книжки, и (или) сведения о трудовой

деятельности;»;

1.3.6. Первый абзац пункта 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Комиссия на основе всестороннего и полного рассмотрения

всех предоставленных документов принимает решение об определении

размера пенсии за выслугу лет либо об отказе в ее назначении не позднее

20 календарных дней с момента получения заявления о назначении пенсии

за выслугу лет.»;

1.3.7. Пункт 5.16 Раздела 5 дополнить подпунктом 5.16.1

следующего содержания:

«5.16.1. При смене места жительства в пределах Российской

Федерации лицо, замещавшее муниципальную должность либо должность

муниципальной службы, сообщает в Комиссию адрес нового места

жительства.»;

1.3.8. Раздел 5 дополнить пунктом 5.18 следующего содержания:

«5.18. Сумма пенсии за выслугу лет определяется в рублях. При

определении размера пенсии за выслугу лет сумма до 50 копеек

включительно не учитывается, более 50 копеек округляется до одного

рубля.»;

1.3.9. Пункт 6.9.1 изложить в следующей редакции:

«6.9.1. Заверенную в установленном порядке копию трудовой

книжки (первый и последний лист с записями), и (или) сведения о

трудовой деятельности;»;

2.1. В приложении № 2 к Решению:

2.1.1. Подпункт 1.2.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Стаж муниципальной службы, продолжительность которого

для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

определяется в соответствии с приложением к Федеральному закону от

15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в

Российской Федерации.»;

2.1.2. В пункте 2.1:

2.1.2.1. Слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа,

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в

соответствующем году определяется согласно приложению к

Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в

Российской Федерации»;

2.1.2.2. Слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного

стажа»;

2.1.3. В пункте 2.3 слова «на страховую пенсию, предусмотренную

Федеральным законом» заменить словами «на страховую пенсию по

старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33

Федерального закона»;

2.1.4. В пункте 3.1 раздела 3 слова «на страховую пенсию,

предусмотренную Федеральным законом» заменить словами «на

страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и

статьями 30 - 33 Федерального закона»;

2.1.5.  В абзаце втором и третьем раздела 4 слова «четыре» и «семи»

заменить словами «два» и «четырех» соответственно;

2.1.6. Пункт 3.3. дополнить абзацем 9, 10 следующего содержания:

« - премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;

- материальной помощи.»;

2.1.7. Абзац 2 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

 «- копия трудовой книжки, и (или) сведения о трудовой

деятельности;»;

2.1.8. Пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.10. Комиссия на основе всестороннего и полного рассмотрения

всех предоставленных документов принимает решение об определении

размера пенсии за выслугу лет либо об отказе в ее назначении не позднее

20 календарных дней с момента получения заявления о назначении пенсии

за выслугу лет.»;

2.1.9. Пункт 5.12 изложить в следующей редакции:

«5.12. Финансово-экономический отдел:

 готовит проект решения Совета поселения о назначении пенсии за

выслугу лет и направляет его в течение 10 календарных дней с момента

вынесения решения Комиссии в Совет поселения для рассмотрения;

 в 5-дневный срок со дня подписания решения Совета поселения о

назначении пенсии за выслугу лет в письменной форме уведомляет

заявителя о принятом решении.»;

2.1.10. Абзац 2 пункта 6.10 изложить в следующей редакции:

«- заверенную в установленном порядке копию трудовой книжки

(первый и последний лист с записями), и (или) сведения о трудовой

деятельности;»;

2.2. В приложении № 3 к решению пункт 2 изложить в следующей

редакции:

«2) копию трудовой книжки, и (или) сведения о трудовой

деятельности;»;

2.3. Приложения № 4, № 5 к решению изложить в новой редакции,

согласно приложениям № 1, № 2;

2.4. В таблице приложения № 6 к решению после слов «записи в

трудовой книжке» дополнить словами «, и (или) сведений о трудовой

деятельности»;

2.5. Пункт 5 приложения № 7 к решению изложить в следующей

редакции:

«5) копия трудовой книжки, и (или) сведения о трудовой

деятельности;».

3. Опубликовать решение в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. главы  сельского поселения  Сергино                           Р.А. Копосов

http://www.oktregion.ru/

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от «» 2023г. №

Справка о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего

муниципальную должность

Средний заработок _______________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество)

замещавшего муниципальную должность ____________________________
                                                           (наименование должности)

за период с ____________________ по ____________________, составлял:
                                         (день, месяц, год)                                           (день, месяц, год)

№

строк

и

 За 12 месяцев

(рублей, копеек)

Месячное денежное

содержание <**>

% рублей, копеек

1 2 3 4 5

I. Средний заработок <*>:

1) ежемесячное денежное

вознаграждение

2) денежное поощрение:  160

3) ежемесячная процентная надбавка за

работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях

4) районный коэффициент за работу в

районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях

5) отработано рабочих дней по табелю  - -

II. Итого  -

III. Среднемесячный заработок,

исчисленный для назначения пенсии

за выслугу лет

 - -

IV. Предельный среднемесячный

заработок (0,8 денежного

содержания)

- -

    --------------------------------
    <*>  Среднемесячный  заработок  исчисляется  в  соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

    <**> Месячное денежное содержание на дату увольнения.

Руководитель муниципального органа           __________________________
                                                                                        (подпись, фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер               ___________________________________
                                                                (подпись, фамилия, инициалы)

Дата выдачи            ___________________

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от «» 2023г. №

Справка о размере среднемесячного заработка

муниципального служащего

Средний заработок _______________________________________________,
                                                                      (фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы______________________

________________________________________________________________
                                                (наименование должности)

за период с ____________________ по _____________________, составлял:
                                 (день, месяц, год)                            (день, месяц, год)

№

строки

 За 12 месяцев

(рублей, копеек)

Месячное денежное содержание

<**>

% рублей, копеек

1 2 3 4 5

I. Средний заработок <*>:

1) должностной оклад  -

2) ежемесячная надбавка к

должностному окладу за классный

чин

 -

3) надбавки к окладу за:

а) ежемесячная надбавка к

должностному окладу за особые

условия муниципальной службы

б) ежемесячная надбавка к

должностному окладу за выслугу

лет

в) ежемесячная процентная надбавка

к должностному окладу за работу

со сведениями, составляющими

государственную тайну

4) ежемесячное денежное поощрение  80

5) районный коэффициент к

заработной плате за работу в

районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях

6) ежемесячная процентная надбавка

за работу в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним

местностях

7) премии, в том числе за выполнение

особо важных и сложных заданий

8) материальная помощь

9) отработано рабочих дней по

табелю

 - -

II. Итого  -

III. Среднемесячный заработок,

исчисленный для начисления

пенсии за выслугу лет

- -

IV. Предельный среднемесячный

заработок (0,8 денежного

поощрения)

- -

    --------------------------------
    <*>  Среднемесячный  заработок  исчисляется  в  соответствии с трудовым законодательством Российской

Федерации;

    <**> Месячное денежное содержание на дату увольнения.

Руководитель муниципального органа           __________________________
                                                                                          (подпись, фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер          __________________________________
                                                                                   (подпись, фамилия, инициалы)

Дата выдачи         ___________________
                                                     (число, месяц, год)

Место для печати